

srpen | 2025

SUCHBOLSKÝ ZPRAVODAJ



autor: Jakub Kožubek

Úřad městyse informuje

Milí sousedé a spoluobčané,

srpen je měsíc dovolených a alespoň trochu klidnějšího tempa, to ale neznamená, že se nic nedělo – na úřadě jsme průběžně řešili běžnou agendu a připravujeme se na nadcházející podzimní období, které přinese řadu nových úkolů i výzev.

I rada městyse si dopřává lehce prázdninový režim, a proto se schází jen jednou za měsíc. Pokud tedy marně hledáte obvyklý přehled z jednání, nehledejte v tom spiknutí – jen prostý fakt, že se rada sejde až po uzávěrce tohoto čísla. Všechny informace se dozvíte v zářijovém zpravodaji.

A teď k tématu, které se čas od času vrací: proč na Den městyse nepozveme nějakou „velkou hvězdu“ a nesháníme sponzory, kteří by to celé zaplatili? No ... protože náš prostor není nafukovací, parkoviště taky ne, a občerstvení by se během chvíle změnilo v reality show „Kdo uloví poslední klobásu“.

Den městyse není rockový festival ani soutěž v počtu návštěvníků. Je to především setkání nás, místních – sousedů, kamarádů a rodin. Chceme, aby zůstal svátkem komunity, kde se lidé navzájem znají. Původní smysl těchto slavností byl jasný: aby se lidé potkali, popovídali a strávili spolu čas. A toho se chceme držet nadále i my.

Na každém pak je, jestli přijde hlavně kvůli setkání, nebo zůstane doma – volba je samozřejmě svobodná. My ale budeme rádi, když dorazíte.

Tak si pojďme přát jedině: aby počasí nezapomnělo, že je ještě léto, a abychom si konec prázdnin užili v pohodě, klidu a hlavně ve zdraví.

S úctou a přáním všeho dobrého Vaše starostka Lucie Boráková

Upozornění

Upozorňujeme občany, že splatnost místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství (dále jen poplatek za odpad) již uplynula **30.6.2025** a dosud řada občanů tuto poplatkovou povinnost nesplnila nebo ji splnila pouze částečně, protože v řadě případů bylo uhrazeno pouze 600,- Kč/poplatník, ale **v roce 2025 je poplatek za odpad 660,- Kč/poplatník.**

Vyzýváme tímto občany k úhradě poplatku za odpad!!!

Knihovna – novinky, informace

Roberta Recchiová - Vždycky zbývá naděje

Stelvio a Marisa mají dvě dospívající děti a i po letech manželství se stále hluboce milují. Všechno se ale osudově změnilo jedné letní noci, kdy je jejich dcera Betta spolu se sestřenicí Miriam napadena na pláži. Útok bohužel nepřežije. Stelviovi a Marise se zhroutí svět a bolestná ztráta poznamená i jejich harmonický vztah. Miriam je zdrčena, propadá závislosti na lécích a vyšetřování tragické události zpomalují předsudky a opomenutí. A přece – pod smutkem a marností začne po nějaké době znovu klíčit semínko naděje a lásky.



Freida McFadden - Žádné lži

Novomanželé Tricia a Ethan hledají dům svých snů. Když však navštíví odlehle sídlo, které kdysi patřilo uznávané psychiatrice Adrienne Haleové, jež před čtyřmi lety beze stopy zmizela, uvězní je tam prudká zimní bouře... a nezbývá jim nic jiného než ji v domě přečkat. Tricia náhodou narazí na tajnou místnost, kde jsou uloženy nahrávky všech doktorčinych sezení s pacienty. Při jejich poslechu postupně odkrývá děsivý řetězec událostí, které vedly ke zmizení doktorky Haleové. S každou kazetou zapadá na místo další kousek šokující skládky a síť lží se pomalu rozplétá. A poslední nahrávka odhalí celou hrůznou pravdu.



Jitka Blažková - Anetchen, dívka ze Sudet

Anička Lesná alias Anetchen, jak jí říká maminka, je na počátku příběhu šestileté děvčátko, které bystře pozoruje dění kolem sebe. Nastupuje do Menšinové české školy v Lakomé, ale už ve druhé třídě musí přestoupit do německé školy, neboť již od října 1938 připadá Žluticko – stejně jako celé Sudety – Německu. Annin život je poznamenán nejprve odchodem kamarádek české a židovské národnosti, posléze s poválečným odchodem přátel a příbuzných německé národnosti. S tím vším se musí Anna vyrovnat. Podaří se jí překonat i další překážky a navzdory nepřízní osudu uskutečnit své sny?



Anne Jacobsová - Krámek na vsi

na úpatí Taunusu. Marta Hallerová zde vede malý vesnický krám, kde lidé nakupují, dozvídají se novinky a nalézají pomoc ve všech životních situacích. Dcery pomáhají matce, jak se jen dá. Ale Frieda, prostřední ze tří, má veliký sen: vzala si do hlavy, že se stane herečkou. Octne se tak ve střetu nejen s venkovskou tradicí, ale musí odstranit z cesty i řadu dalších překážek...





14.

Městys Suchdol nad Odrou
areál "sokolák"

Den městyse



sobota 30. srpna 2025

- 15:00 zahájení
vystoupení dětí
- 16:00 **LIMITY** pětice mladých muzikantů z Fulneku
- 18:00 **BLUE CIMBAL** lidové písně moderně a moderní hity lidově
- 20:00 **HARLEJ** revival
- **DJ MACHY**
- tichý ohňostroj

- 15:00 - 18:00 mobilní planetárium
- tvůrčí dílna
- atrakce pro děti i dospělé
- zdravotnický stánek Agel
- minibike
- simulátor dopravní nehody
- občerstvení a stánkový prodej po celý den



Časy vystoupení jsou orientační, změna programu vyhrazena.
Z průběhu dne městyse bude provedena fotodokumentace a videonahrávky.



Kapela Becheři

Vás zve na

večer s živou muzikou

country, folk, big beat

sobota 4. 10. 2025 od 17:00



**Klub kultury
Sportovní 470
Suchdol nad Odrou**

**Vstupné 150 Kč
Členové SČVP zdarma**

**Výtěžek ze vstupného bude použit
pro Sdružení Čechů z Volyně a jejich přátel**

Společenská kronika

Sbor pro občanské záležitosti v Suchdole nad Odrou srdečně gratuluje občanům, kteří v měsíci srpnu oslavili své životní jubileum. Do dalších let přeje pevné zdraví a neutuchající radost ze života.

Holeňa Svatopluk

Janík Josef

Grossová Helga

Gorčík Jaroslav

Karolová Helena

Dorušincová Dana

Polášková Danuše

Žitníková Eva

Marčíšovský Štefan

Komarová Jiřina

Klichová Marcela

Studená Marta

Dorazilová Věra

Přecechtěl Josef

Plandorová Milena

Lošáková Drahomíra



Jiříková Libuše

Kubánková Eva

Blinka Josef

Kouřil Martin

Zámurská Dagmar

Münster Oldřich

Timofieiev Volodymyr

Škrabák Pavel

Najmonová Vladimíra

Jašková Zdeňka

Řepková Alena

Horváth Pavol

Pantálková Dagmar

Pobořil Jaromír

Šimeček Vlastimil

Segetá Karel

Setkání seniorů – pozvánka

Vážení seniori,

chtěli bychom Vás tímto pozvat na již tradiční Setkání seniorů, které se uskuteční dne **10. října 2025** v domě kultury.

Bližší informace uveřejníme v zářijovém Suchdolském zpravodaji.

Jste všichni srdečně zváni.

Základní škola a mateřská škola Suchdol nad Odrou, příspěv. org.,
Komenského 323, 742 01 Suchdol nad Odrou,
e-mail: zakladni@skolasuchdol.cz,
www.skolasuchdol.cz, tel.: +420 556 736 336



SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2025/ 2026

**se uskuteční
v pondělí 01. 09. 2025
v 8:30 hodin v kulturním domě**



Po skončení programu v DK se žáci přesunou do ZŠ.

- Žáci si přinesou školní aktovku na učebnice, psací potřeby a zápisník. Přezůvky nejsou nutné.
- Pro žáky přihlášené ke stravování bude připraven oběd.
- Od pondělí 01. 09. 2025 bude zahájen i provoz ŠD.
- Výuka v úterý 02. a ve středu 03. 09. 2025:
 - 1.ročník: 8:00 - 10:45 hodin,
 - 2. -5. ročník: 8:00 - 11:40 hodin,
 - 6. - 9. ročník: 8:00 - 12:35 hodin.
- Od čtvrtku 04. 09. 2025 výuka dle rozvrhu.



41. ročník jízdy Moravských větví Pony Expressu (PE) máme zdárně za sebou.

Jezdci PE ve zdraví dojeli a předali poštu PE českým jezdcům PE v Jihlavě 14.8.2025 v 5.30 hodin prostřednictvím doprovodného vozidla předákem Martou Matulovou a členy PE Ivanou Kovářovou a Ludmilou Tošovskou, které jezdce doprovázely celou Moravskou trasou.



Letos byla předávka mimořádně ve středu ráno 13.8.2025 v 7 hodin. Sešli se zde příznivci PE před Post Office č.21 Suchdol nad Odrou – Kletné aby pozdravili jezdce přivážející poštu ze směru Slovensko. Poštáci přebrali poštu od Slovenského PE, kde byla i jedna mimořádná zásilka od Primátora města Hlohovec Mgr. Ivana Baranoviče. Pro tuto zásilku si ráno v 7.00 přijel Ing. Daniel Vitonský, starosta města Hranice. Velice ho zaujala činnost Western klubu a jízda Pony Expressu, o které ho informovala Presidentka Evropského PE Jelena Becová.



Za bizony aneb ze života Indiánů

Týden plný dobrodružství, her a zážitků je u konce. Děti si na táboře zastřílely z luku, vyzkoušely si práci s honáckým bičem a lasem, z přírodnin si vyrobily vlajku a talisman svého týmu. Nechyběly ani šifrované hry a vodní bitva.

Velkou radost udělala návštěva koní, kde se děti o koně postarali a ti odvážní se podívali na svět z koňského hřbetu. Muzikoterapie, která krásně rozezvučela Naši základnu. Návštěva ZKO Nový Jičín, kde mohli být figuranti. Jako každým rokem nechyběla návštěva Policie České republiky oddělení prevence, děti tuto návštěvu vždy mile přivítají. Je velkou zábavou si vyzkoušet různé pomůcky, které policie používá, ale hlavně se dozví a zopakují si, jak se chovat v daných situacích. Skákání děti nadevše milují, a tak jsme měli zapůjčený skákací hrad, na kterém si děti užily zábavu a hry.

Co by to bylo za tábor bez přespání, které si děti každým rokem přejí. Proběhla noční hra, kterou děti zvládly levou zadní. Nastal pátek a děti se svezly v bryčce, společnými silami hledaly poklad, za který byly rádi.

Poděkování patří paní Jarce Melicharové – výtečné obědy, Jarce Ehlerové a Josefovi Havrlantovi – program s koňmi, Frantovi a Karin – skvělou muzikoterapii, Tomášovi Zbrankovi – návštěvu PČR oddělení prevence, Hrady na zahrady – zapůjčení skákacího hradu, ZKO Nový Jičín – vystoupení s psi, Dušan Dvořák – práce s honáckým bičem, lasem, noži a tomahavky. Velké poděkování patří vedoucím a kuchařkám.



Za DWK Tereza Vlčková





Městys
Suchdol nad Odrou



8. ročník o nejlepší a TOP guláš

GULÁŠFEST

13. září 2025 od 10 h.

Kletné - Suchdol nad Odrou - areál Malá skála

PROGRAM

08.00 – nástup družstev Gulášfestu / 08.15 - 12.45 - čas na uvaření guláše

10.00 – koncert kapely NEPRAK - Ostrava

12.15 – koncert kapely DRUHÁ NÁHODA - Český Těšín

12.45 - 13.00 – konec vaření, hodnocení odbornou porotou a začátek prodeje degustačních porcí

14.00 – koncert kapely LEPENEC - Hranice

14.30 – konec divácké soutěže o TOP GULÁŠ a sčítání hlasů

15.30 – vyhlášení výsledků a předávání cen

15.50 – losování vstupenek o kontaktní gril a dalších 15 cen

16.00 – koncert kapely FČIL a TU - Nový Jičín

18.00 – zábava s kapelou TAK JO - Nový Jičín, Kletné

DOPROVODNÝ PROGRAM

Prodejní stánky • Skákací hrad • Vození dětí na ponících • Kolotoč
Western Show • Malování na obličej • Soutěže pro děti i dospělé...

moderuje Lubomír „Luki“ Lukeš



Vstupné 100 Kč

Děti v doprovodu rodičů
do 15-ti let vstup zdarma.

**PIVNÍ A VINNÉ
SPECIÁLY**

V ceně vstupného
je **slosovatelný hlasovací
listek o hodnotné ceny,**
degustační miska a lžice.



AGROSUMAK

design / tisk



moránka
tiskárna rego

www.kickandkoreg.cz

1. skautský oddíl Suchdol nad Odrou

Letní tábor u řeky Odry První dva týdny prázdnin patřili tradičnímu letnímu táboru u řeky Odry v blízkosti vojenského újezdu Libavá. Tábor jsme zahájili jeho stavbou, se kterou nám opět pomohli rodiče našich členů. Za víkend jsme stihli postavit téměř vše, co bylo potřeba pro hladký chod tábora. Nicméně se převážně první týden nesl v pracovním duchu, a tak jsme dál budovali a stavěli naše letní tábořiště.

Spaní v teepee někteří účastníci tábora vyměnili za spaní v hamaku. Ti nejstatečnější a nejdováděnější, a určitě i nejlépe připraveni, zvládli spaní v hamaku po celý tábor, i za deště. První týden nás trochu potrápilo horko. Nejvíce to bylo poznat na řece, kde bylo opravdu málo vody. Naštěstí, po návštěvě hasičů preventistů, kteří nás upozornili na možné povodně, přišel déšť a v řece bylo opět více vody na koupání. Slunné dny vystřídaly v druhém týdnu tábora bouřky a časté deště. Ale ani to nám nekazilo náladu a my si užívali každý táborový den.

Tématem velké táborové hry bylo vyšetřování záhadných zmizení a vražd. Příběh navazoval na téma tábora z předchozích let, pod názvem "Skautská detektivní kancelář". Jako správná detektivka i tento případ skončil chycením padoucha.

Pokud byste se zeptali samotných účastníků, co dělali na táboře, asi by vám odpověděli, že hodně pracovali. I přes všechny hry, výpravy, luštění šifer nebo třeba rukodělek je chod tábora závislý na samotných účastnících. Téměř každé táborové dopoledne je pracovní – chystá se dřevo do kuchyně nebo na večerní oheň, čistí se studánka, staví se chybějící táborové stavby, doplňuje se voda na umývání a do kuchyně, opravuje se, vyrábí se nové tyče na teepee a hlavně se vaří. Povětšinou trojice účastníků tvořila službu, která měla za úkol mimo jiné zajistit, většinou svépomoci, přípravu jídla. A tak se mnozí během tábora naučili dělat polévky nebo třeba omáčky či kynuté knedlíky plněné povidly. K ruce měli jen návod na přípravu a občas dobrou radu vedoucího. A věřte, že někdy bylo opravdu náročné dobře ochutit například rajskou omáčku a stihnout vše včas uvařit. Všichni účastníci tábora se s vařením poprali, jak nejlépe dovedli. Samozřejmě bylo pár "anomálií", kdy například krutony do polévky měly uhelnou barvu i chuť, nebo když v čockové polévce stála lžice. Na skautský tábor nejedou účastníci jen jako konzumenti programu, ale sami se podílejí na jeho přípravě, a tak tomu bylo i letos. Spoustu her, rukodělek si účastníci sami připravili a realizovali.

Během tábora proběhlo i několik výprav do blízkého i vzdálenějšího okolí a nechyběl ani noční výsadek. Plnily se také skautské výzvy, z nichž asi nejznámější Tři orlí pera si splnili hned tři účastníci. Jedná se o zkoušku odříkání, kdy si odřeknou na 24 hodin mluvení a tedy mlčí, na 24 hodin si odřeknou jídlo a piji jen čistou vodu a na 24 hodin si odřeknou společnost a tráví tento čas o samotě tak, aby

Spolky a zájmové aktivity

je nikdo nespátřil. Tábor by neproběhl nebýt také rodičů našich členů, kteří nám pomohli tábor postavit i zbourat. Za to jim moc děkujeme. Poděkování patří také Michalu Markovi za odvoz věcí na tábor i z něj.

Začínáme 5. září Nový skautský rok zahájíme již v pátek 5. září ve skautské klubovně na Sokoláku (ul. Za nádražím) v 16:00. Ukončení bude v 18:00. Pravidelné schůzky budou každý pátek do 16:00 do 18:00 mimo prázdniny a svátky. Do našeho skautského oddílu se mohou přihlásit holky a kluci již od druhé třídy ZŠ. Kontakty a další informace najdete na našich webových stránkách <https://suchdolsky.skauting.cz/>

Vedoucí oddílu Jan Schovánek





DOJO
SUCHDOL NAD
ODROU

Aikido Dojo Suchdol nad Odrou otevírá kurzy

AIKIDO PRO DĚTI



- Radost z pohybu • Respekt k druhým •
- Tělesná dovednost •

• 2. ZÁŘÍ 2025 • 15:30-17:30 • NA RYBNÍKÁCH 426 •

• aikido-suchdol.cz •



PŘIJĎTE SE PODÍVAT

VÝSTAVA VOJENSKÝCH HISTORICKÝCH VOZIDEL

SOBOTA 6. ZÁŘÍ OD 14:00 DO 16:00
HODIN

PARKOVIŠTĚ U PŘEHRADY KLETNÉ

„Výhodné“ investice aneb jak přijít o všechno

Žena z Novojičmska přišla díky podvodným investicím o více jak tři miliony. Reklama, která slibuje investice s vysokým výnosem bez rizika ztráty vložených peněz. Tvář známé osobnosti, která tomu všemu dodává důvěryhodnost. To jsou časté triky podvodníků, kteří se snaží vylákat peníze od svých obětí. Bohužel, stále se najdou ti, kteří lákavým slibům uvěří a přijdou díky těmto „výhodným“ investicím s příslibem skvělého zhodnocení o své peníze. Mnohdy jde o vysoké částky, které jdou do statisíců či milionů. Finančně zabezpečit sebe a svou rodinu, to je bezpochyby jedno z nejčastějších přání každého z nás. Právě na to podvodníci při své manipulaci spoléhají. Dokáží být tak přesvědčiví, že oběti uvěří slibované zářivé budoucnosti a zašlou peníze na účet podvodníků, aniž by si ověřily, jestli se jedná o důvěryhodnou investiční společnost nebo ne. Na fiktivním investičním účtu dokonce oběť může pozorovat, jak její výnosy rostou. Háček je v tom, že čísla jsou smyšlená a nejedná se o reálné výnosy, které by bylo možné vybrat. Naopak. Oběti mnohdy přicházejí o své celoživotní úspory a bohužel někteří se kvůli „skvělým“ investicím i zadluží. Místo bezstarostné budoucnosti slibované podvodníky pak nastává pravý opak. Pachatelé této trestné činnosti během své manipulace oběti mnohdy také přesvědčí, aby si nainstalovaly aplikaci na vzdálený přístup (např. AnyDesk, TeamViewer, Supremo), díky které potom podvodníci vidí převody na účtu obětí a získají také údaje a hesla k jejich internetovému bankovníctví, které lze zneužít. Buďte opatrní a nedejte podvodníkům šanci, aby vás připravili o vaše peníze!

K investičním podvodům dochází napříč celou republikou. Jednou z obětí se bohužel stala také seniorka z Novojičmska, která na základě zhlédnutí falešného videa s reklamou na výhodné investování na sociálních sítích, klikla na příložený odkaz, kam se následně zaregistrovala a uvedla své telefonní číslo. Reklama jí připadala důvěryhodná díky tomu, že v ní figurovala známá osobnost a objevila se tam informace, že investice mají být kryté centrální bankou. Následoval telefonát od údajných pracovníků investiční společnosti. Během několika dní pak žena podvodníkům zaslala ve víře, že dobře investuje, přes tři miliony korun, které získala z předchozího dědictví a dále uzavřela za tímto účelem dvě půjčky. To, že se jedná o podvod a že přišla o své peníze, seniorka bohužel odhalila až ve chvíli, kdy si výnos z investovaných peněz chtěla vybrat.

Nejčastější znaky investičních podvodů:

- je slibován snadný, rychlý a vysoký zisk
- kromě neuvěřitelného zisku příslib téměř žádného rizika – tvrzení, že investice je naprosto bezpečná
- často se objevuje tlak na nákup investice s odůvodněním, že jinak dojde k promeškání příležitosti, která přichází jen jednou za život

O nabízených investičních příležitostech je nutné si zjistit maximum informací a tyto informace si ověřit. Je potřeba důsledně prozkoumat každý aspekt investiční nabídky, a to i od osoby, kterou známe osobně a pokládáme ji za důvěryhodnou, neboť i ta mohla být oklamána. Není možné plně důvěřovat uveřejněným recenzím k dané investici, ty bohužel může napsat kdokoli a mnohdy to udělá umělá inteligence, kterou pachatelé často využívají.

Je potřeba mít na paměti, že v případě investování je riziko výhradně na straně investora. Pro zhodnocování svých peněz je tak potřeba volit jen ověřené a renomované investiční společnosti. Pokud údaje o svém bankovním účtu pod vlivem manipulace někdo poskytne podvodníkovi nebo mu zašle finance, měl by okamžitě kontaktovat svou banku a policii.

por. Mgr. Darina Veselá, oddělení prevence

AUTODOPRAVA LESA

- přeprava sklápěč TATRA 13 tun

Provozovna: Jestřábí 49, Fulnek

Tel.: 603 831 013

JAN LESA

e-mail: j.lesa@seznam.cz

IČ: 69247927, DIČ: CZ7705135592

Krmelínská 666/16 A

720 00 Ostrava-Hrabová



Různé



DŘEVO-UHLÍ J+S s.r.o.
www.sucbeuhl.cz

Kujavy za domem č. 216
(dolní kravín u dálnice)
PO-PÁ 8.00 - 15.00
SO jen zimní měsíce
 **737 089 812**

DOPRODEJ DŘEVA částečně proschlého z loňské těžby!

 DŘEVO tvrdé	 měkké	 krbové	 pelety-brikety
--	--	---	---

DOPRAVA ZDARMA! Při min. odběru 7,5 PRMS.

NAŠE SLUŽBY

nejvhodnější DOPRAVA | UHLÍ KATRUJEME | BALENÉ UHLÍ | složení pásem rovnou do SKLEPA

SUCHÉ UHLÍ z krytého skladu! Oceněný prodejce 
www.od-bilimkruhl.cz

 UHLÍ černé	 hnědé	 brikety	 lumps
---	--	--	--

DOPRAVA ZDARMA! - 15 km, při min. odběru nad 30 q

***Sběratel s více než 30letou praxí, koupí
a bezplatně ohodnotí starožitnosti
všeho druhu.***

***Např: obrazy, mince, zlato, hodiny,
porcelán a další starožitnosti. Platím
vždy hotově na místě.***

Nejlepší ceny od sběratele!

VOLEJTE: 732 961 266



Vyčistím koberce, sedačky, čalouněný nábytek,
mokrým způsobem.

Jiří Marek – 739 640 626



BĚH POODŘÍM 2025

6 km

12 km

24 km

www.behpoodrim.cz



SPORTOVNÍ SPOLEK
POODŘÍ
POŘÁDÁ

10.

ROČNÍK

BĚŽECKÉHO ZÁVODU

START 13. ZÁŘÍ
od 11.15 hodin

na Oderské zahrádce
u železniční stanice

Hladké Životice



2. ROČNÍK FESTIVALU RUCE

KULTURNÍ DŮM SUCHDOL N/O

SPORTOVNÍ 470

18.10.2025

11-18 HODIN



NA CO SE TEŠIT??

Copánky, Coky Med

Wafle Macrame šperky

DORAZÍ MASKOT STITCH

Obrazy, Dekorace

výrobky Frivolitkové krajky

Taneční skupina

Country kapela

TAK JO



Náramky

Naušnice

Průvšky

Bylinkové tinkury
a další...

Občerstvení zajištěno

kontakt: Vasickova.petra1@seznam.cz

mobil. 733502069

[HTTPS://FESTIVAL2.WEBNODE.CZ/](https://festival2.webnode.cz/)



Restaurace Centrum

Komenského 186, Suchdol nad Odrou

Co nabízíme?

🚚 **Rozvoz obědů** až k vám domů
nebo do firmy, objednávky téhož dne
do 8:00 hod.

🍷 **Rauty & rozvoz rautů**

🎉 **Rodinné oslavy, svatby,
večírky, školení**

🍖 **Letní páteční grilovačky**



O Restauraci Centrum

☕ **Káva, alkoholické i nealkoholické
nápoje, nanuky**

☀️ **Za příznivého počasí otevřená
zahrádka s dětským hřištěm**

👨‍👩‍👧 **Salonek v restauraci vhodný i pro
posezení s dětmi**

Provozní doba

Po - Čt	14 - 22
Pá	14 - 23
So	16 - 23
Ne	16 - 21

Mimo otevírací dobu lze po domluvě

Objednávky a rezervace

Tel.: 605 980 564

Facebook: Restaurace Centrum 2025

Instagram: @restaurace_centrum



SEŠKOVATÝ CYTAT			 SPZ TREBÍČ	OKRAJ (ZAPR.)	MRAV	 4. 11. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 570. 571. 572. 573. 574. 575. 576. 577. 578. 579. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 699. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 750. 751. 752. 753. 754. 755. 756. 757. 758. 759. 760. 761. 762. 763. 764. 765. 766. 767. 768. 769. 770. 771. 772. 773. 774. 775. 776. 777. 778. 779. 780. 781. 782. 783. 784. 785. 786. 787. 788. 789. 790. 791. 792. 793. 794. 795. 796. 797. 798. 799. 800. 801. 802. 803. 804. 805. 806. 807. 808. 809. 810. 811. 812. 813. 814. 815. 816. 817. 818. 819. 820. 821. 822. 823. 824. 825. 826. 827. 828. 829.
-----------------	--	--	--	---------------	------	--

Kontaktní informace

Web www.suchdolnadodrou.cz

Email el.podatelna@suchdol-nad-odrou.cz

Datová schránka fakba7w

Starostka	Ing. Lucie Boráková borakova@suchdol-nad-odrou.cz	556 770 102 602 570 824
Místostarostka	Iva Hrabovská hrabovska@suchdol-nad-odrou.cz	556 770 103 605 307 695
Technicko- správní odbor Czech POINT	Helena Richtáriková - vedoucí richtarikova@suchdol-nad-odrou.cz mestvs@suchdol-nad-odrou.cz	556 770 101
Investiční technik	Petr Bartošík bartosik@suchdol-nad-odrou.cz	556 770 104 739 452 315
Martika Czech POINT	Bc. Kateřina Kollerová, DiS. kollerova@suchdol-nad-odrou.cz	556 770 106
Finanční odbor	Zdenka Bergerová - vedoucí bergerova@suchdol-nad-odrou.cz	556 770 108
Účetní	Ing. Věra Lošáková losakova@suchdol-nad-odrou.cz	556 770 107
Správa bytů a pokladna	Jana Poštová postova@suchdol-nad-odrou.cz	556 770 109
Hlavní účetní	Jitka Jurkovičová jurkovicova@suchdol-nad-odrou.cz	556 770 105
Klub kultury	Andrea Sehnalíková klub.kulturv@suchdol-nad-odrou.cz	724 389 270
Technické služby	David Sehnalík dilnv@suchdol-nad-odrou.cz	
Penzion Poodří	Alena Ondračková penzion.poodri@suchdol-nad-odrou.cz	731 467 643
Čistírna odpadních vod	Jaromír Šrámek cov@suchdol-nad-odrou.cz	702 020 302
Sběrný dvůr	Ivan Brynecký pouze v provozní době	602 126 519
Dům s pečovatelskou službou	Libuše Pazderová	733 335 331
Muzeum	Kamila Bohmová muzeum@suchdol-nad-odrou.cz	605 113 310 724 389 269
Knihovna	Lenka Pešlová knihovna@suchdol-nad-odrou.cz	



Informace o provozu úřadu městyse, místa pro sběr odpadů, DKT, knihovny a muzeí

Úřední hodiny úřadu městyse

pondělí, středa 08:00 – 11:30 12:30 – 17:00
úterý, čtvrtek 08:00 – 11:30 12:30 – 14:00 po předchozí dohodě
pátek pro veřejnost uzavřeno

Provozní doba sběrného dvoru

sobota 08:00 – 11:00 (otevřeno celoročně)

Provozní doba DKT

čtvrtek 15:00 – 18:00

Výpůjční doba knihovny

pondělí, čtvrtek 14:30 – 18:00

Návštěvní hodiny muzeí

Muzeum Moravských bratří, Muzeum městyse

Letní sezóna (1. 6. – 31. 8.):

Úterý, čtvrtek, pátek: otevřeno po předchozí domluvě nebo na základě rezervace prostřednictvím rezervačního systému

Sobota: 09:00 – 15:00 (i bez nutnosti rezervace)

Mimo sezónu (1. 9. – 31. 5.):

Úterý, čtvrtek, pátek: otevřeno po předchozí domluvě nebo na základě rezervace prostřednictvím rezervačního systému

Lichá sobota: 09:00 – 12:00 (i bez nutnosti rezervace)



Suchdolský zpravodaj. Periodický tisk ÚSC vydává 1x měsíčně v počtu 1130 ks Městys Suchdol nad Odrou, IČ 00298450, MK ČR E 10193, č. 8/2025 vydáno srpen 2025. Za autorská práva k použitým materiálům zodpovídají příspěvatelé. Neprošlo jazykovou úpravou. Uzávěrka příštího vydání 15.09.2025. www.suchdol-nad-odrou.cz

Realizace: funprint.eu